
1 

 

VÝSLEDEK POSOUZENÍ SPLNĚNÍ PODMÍNEK ÚČASTI 

VYBRANÉHO DODAVATELE 
ve smyslu § 123 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 
 

k níže uvedené veřejné zakázce: 

Zadavatel: 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, 

příspěvková organizace  

se sídlem: Zborovská 11, 150 21 Praha 5  

IČ: 00066001 

(dále jen „zadavatel“) 

Název veřejné zakázky: III/1063  kř. II/106 Krňany -  kř. Nedvězí II 

Druh veřejné zakázky: stavební práce 

Druh zadávacího řízení: zjednodušené podlimitní řízení 

Datum zahájení zadávacího řízení: 04. 04. 2023 

Registrační číslo veřejné zakázky: VZ-210/23 

 

Zadavatel na základě § 123 písm. b) zákona zpracoval tento dokument o výsledku posouzení 

splnění podmínek účasti vybraného dodavatele PORR a.s., který je součástí oznámení o 

výběru dodavatele.  

 

1. Seznam dokladů, kterými vybraný dodavatel prokazoval kvalifikaci 

 základní způsobilost dle § 74 zákona 

výpis z evidence rejstříku trestů  
 Výpis ze seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů platný ke dni 16. 03. 2023 

potvrzení příslušného finančního úřadu a 

ve vztahu ke spotřební dani čestné 

prohlášení  

 Výpis ze seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů platný ke dni 16. 03. 2023 

čestné prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 

1 písm. c) zákona 

 Výpis ze seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů platný ke dni 16. 03. 2023 

potvrzení příslušné okresní správy 

sociálního zabezpečení  

 Výpis ze seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů platný ke dni 16. 03. 2023 

výpis z obchodního rejstříku, nebo čestné 

prohlášení v případě, že dodavatel není 

v obchodním rejstříku zapsán  

 Výpis ze seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů platný ke dni 16. 03. 2023 

profesní způsobilost dle § 77 zákona 

výpis z obchodního rejstříku nebo jiné 

obdobné evidence 

 Výpis ze seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů platný ke dni 16. 03. 2023 

doklad o oprávnění k podnikání 

v rozsahu odpovídajícím předmětu 

veřejné zakázky - Provádění staveb, 

jejich změn a odstraňování 

 Výpis ze seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů platný ke dni 16. 03. 2023 



2 

 

doklad o odborné způsobilosti – 

osvědčení o autorizaci dle zákona č. 

360/1992 Sb., o výkonu povolání 

autorizovaných architektů a o výkonu 

povolání autorizovaných inženýrů a 

techniků činných ve výstavbě, ve znění 

pozdějších předpisů – dopravní stavby 

 Osvědčení o autorizaci č. 32727, Lukáš 

Merenus (autorizovaný technik v oboru 

dopravní stavby, specializace nekolejová 

doprava), v seznamu autorizovaných osob 

vedeném ČKAIT je veden pod číslem 

0011344, autorizace udělena ke dni 09. 11. 

2010 

ekonomická kvalifikace dle § 78 zákona 

 

Zadavatel nepožaduje 

technická kvalifikace dle § 79 zákona 

seznam významných staveb za 

posledních 5 let a osvědčení objednatelů 

o řádném plnění nejvýznamnějších 

stavebních prací – provedení 3 staveb  

spočívajících v provedení stavebních 

prací v oblasti rekonstrukcí nebo oprav 

minimálně dvoupruhových pozemních 

komunikací s investičními náklady 

minimálně 7 560 000,00 Kč bez DPH 

každá, kde alespoň jedna zahrnuje 

pokládku asfaltových hutněných vrstev 

finišerem a vibračním silničním válcem. 

 Seznam stavebních prací, podepsaný dne  

Milanem Pavlíkem,  vedoucím provozu 

Střed úseku Dopravních staveb PORR a.s., 

Oblast Čechy - Střed a Ing. Martinem 

Lukasem, ekonomem úseku Dopravních 

staveb PORR a. s., Oblast Čechy - Střed 

 Referenční list: Českobrodská, Praha – 

Běchovice 

 Referenční list: CHODOVSKÁ, úsek U 

Plynárny-K jižní spojce 

 Referenční list: Modernizace komunikací 

II. třídy P 13 C 

 Referenční list: I/19 Lejčkov – křiž. 

Pacov 

 Referenční list: II/124 Hostišov Jiřetice 

Hranice okresu 

seznam techniků nebo technických 

útvarů, které se budou podílet na plnění 

veřejné zakázky, a zároveň osvědčení o 

vzdělání a odborné kvalifikaci těchto 

pracovníků 

 Seznam členů realizačního týmu, 

podepsaný dne 18. 04. 2023 Milanem 

Pavlíkem,  vedoucím provozu Střed úseku 

Dopravních staveb PORR a.s., Oblast 

Čechy - Střed a Ing. Martinem Lukasem, 

ekonomem úseku Dopravních staveb 

PORR a. s., Oblast Čechy - Střed 

 

Člen č. 1: hlavní stavbyvedoucí - Lukáš Merenus 

 Osvědčení o autorizaci č. 32727 (autorizovaný 

technik v oboru dopravní stavby, specializace 

nekolejová doprava)  



3 

 

 Maturitní vysvědčení, Střední průmyslová škola 

stavební Dušní 17, Praha 1 

 Profesní životopis: středoškolské vzdělání, 

odborná praxe 17 let, 16 let praxe v pozici 

stavbyvedoucího, existence pracovního poměru 

(PORR a.s) 

 

2. Údaje rozhodné pro prokázání splnění jednotlivých kritérií kvalifikace: profesní 

způsobilosti podle § 77 odst. 2 zákona, ekonomické kvalifikace a technické kvalifikace  

profesní způsobilost dle § 77 odst. 2 zákona 

písm. a)  

Dodavatel prokázal, že je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu 

předmětu veřejné zakázky: 

Doklad oprávnění k podnikání (Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

platný ke dni 16. 03. 2023) v oborech:  

 Provádění staveb, jejich změn a odstraňování 

písm. b) a c) 

Dodavatel prokázal, že disponuje osobami, kterými zabezpečuje odbornou 

způsobilost: 

 Osvědčení o autorizaci č. 32727, Lukáš Merenus (autorizovaný technik 

v oboru dopravní stavby, specializace nekolejová doprava), v 

seznamu autorizovaných osob vedeném ČKAIT je veden pod číslem 

0011344, autorizace udělena ke dni 09. 11. 2010 

ekonomická kvalifikace dle § 78 zákona 

Zadavatel nepožaduje 

technická kvalifikace dle § 79 odst. 2 zákona 

písm. a) 

Dodavatel předložil seznam stavebních prací poskytnutých za posledních 5 let 

včetně osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení 

nejvýznamnějších z těchto prací: 

 

Název stavby: Českobrodská, Praha – Běchovice 

Název objednatele: Technická správa komunikací hl. m. Prahy, Řásnovka 

770/8, 110 21 Praha 1, zastoupena: Ing. Zuzana Hronová 

 

Věcný popis obsahu a rozsahu plnění:  

 

Stavba Českobrodská zahrnovala obnovu povrchů a podkladních vrstev 

vozovky, chodníků, vjezdů stávající sběrné komunikace, včetně výměny 

stávajících obrub a krajníků. Posun a úprava do normových parametrů 

stávajících autobusových zastávek. Úprava křižovatek, přechodů a míst pro 



4 

 

přecházení. Obnova odvodnění a dopravního značení, provedení nové dešťové 

stoky kanalizace. Stavba nových třech mostů, přeložka VO, nové přisvětlení 

přechodů pro chodce, přesun inženýrských sítí a přeložka plynovodu. 

 

Doba poskytnutí služeb: 02/2018 – 06/2019  

Náklady stavby: 156 667 068,74 Kč bez DPH (podíl PORR a.s. 87 %) 

 

Název stavby: CHODOVSKÁ ,úsek U Plynárny-K jižní spojce 

Název objednatele: Technická správa komunikací hl. m. Prahy, Řásnovka 

770/8, 110 21 Praha 1, zastoupena Milanem Zachem, ředitelem investičního 

úseku 

 

Věcný popis obsahu a rozsahu plnění:  

 

Stavební objekty: 

 SO 101 Komunikace - pravá vozovka, SO 102 Komunikace - levá 

vozovka 

 SO 103 Chodník - pravá strana SO 104 Chodník - levá strana 

 SO 201 Mostní závěry - pravá strana SO 202 Mostní závěry - levá 

strana 

 SO 301 Přípojky UV, sanace přípojek 

 SO 101 Komunikace - pravá vozovka, SO 102 Komunikace - levá 

vozovka 

 SO 103 Chodník - pravá strana SO 104 Chodník - levá strana 

 SO 201 Mostní závěry - pravá strana SO 202 Mostní závěry - levá 

strana 

 SO 301 Přípojky UV, sanace přípojek 

 

Doba poskytnutí služeb: 8/2020- 06/2021 

Náklady stavby: 52 175 405,97 Kč 

 

Název stavby: Modernizace komunikací II. třídy P 13 C 

Název objednatele: Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České 

Budějovice, zastoupen Mgr. Martin Ujhelyi 

 

Věcný popis obsahu a rozsahu plnění:  

 

Popis projektu 

 

SO 101 - Modernizace silnice II/137 Slapy - staničení 36,898 - 40,118 km  

SO 102 - Doplňující údaje  

 

Technický popis 



5 

 

 

SO 101 

Předmětem stavby byla oprava silnice v celkové délce 3,220 km, průměrná 

šířka komunikace 6,5 m. Frézování asfaltových vrstev, recyklace za studená, 

pokládka vrstev ACL 22 S a ACO 11 S, čištění příkopů, zpevnění krajnic, 

provedení VDZ. 

 

SO 102 

Předmětem byla organizace uzavírky - DIO a informační tabule 

 

CELKEM ZA VŠECHNY ÚSEKY BYLO PROVEDENO 

 

Reprofilace a recyklace za studena             22.536 m2 

ACL 22 S (PmB 25/55-65)                          21.805 m2  

ACO 11 S (PmB 45/80-65)                         21.352 m2 

 

Doba poskytnutí služeb: 02. 05. 2022 – 31. 05. 2022 

Náklady stavby: 23 384 496,91 Kč bez DPH 

 

Název stavby: I/19 Lejčkov - křiž. Pacov 

Název objednatele: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa České Budějovice, 

Lidická 49/110, 370 00 České Budějovice, IČO: 659 93 390, zastoupena Ing. 

Vladimíra Hrušková 

 

Věcný popis obsahu a rozsahu plnění:  

 

Předmětem stavby byla oprava stávajícího krytu vozovky silnice I/19 v plném 

profilu (kategorie S 9,5/70), která vykazuje lokální rozdíly v konstrukčním 

složení související s rozšiřováním příčného profilu do současného stavu z 

původní historické komunikace, případně novodobých úprav komunikace. 

Stavba je v extravilánu a délka opravovaného úseku je 901,68m. Součástí 

stavby je rekonstrukce dvou propustků z nichž jeden je klenbový. 

 

Rekonstrukce vozovky 

 

 Frézování asfaltových vozovek 1339 m3. 

 Asfaltový beton modifikovaný ACO 16S (PmB 45/80-65) 60 mm o 

výměře 7.440 m2. 

 Spojovací postřik PS-CP 0,50kg/m 19.862,82 m2. 

 Skelná mříž-sanace poruch okrajů-stability svahů 6.700,77 m2 

 Asfaltový beton modifikovaný ACL 22S (PmB 25/55-65) 70 mm na 

ploše 6.517,5 m2. 

 Asfaltový beton ACP 22S (50/70) 70 mm na ploše 6.609,5 m2. 



6 

 

 Lokální sanace ACP 16+ 50 mm na ploše 5.813,32 m2. 

 

Strojní pokládku asfaltových konstrukcí realizoval dodavatel PORR a.s. 

vlastními kapacitami. 

 

Doba poskytnutí služeb: 27. 08. 2020 - 24. 11. 2020 

Náklady stavby: 14 390 896,64 Kč bez DPH 

 

Název stavby: II/124 Hostišov Jiřetice Hranice okresu 

Název objednatele: Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 21 Praha 5, IČO: 708 

910 95 

 

Věcný popis obsahu a rozsahu plnění:  

 

II/124 Hostišov Jiřetice Hranice okresu 

 

Technický popis  

 

Předmětem stavby byla úprava komunikace jejíž začátek je v křižovatce s 

komunikací I/3. Celková délka úpravy je 6,421 km kategorie S6,5. Trasa 

úpravy komunikace prochází obcemi Neustupov a Jiřetice. Úprava spočívala 

především v odstranění asfaltové vozovky frézováním, provedení recyklace za 

studena podkladní vrstvy na místě s přidáním cementu a asfaltové emulze, 

provedení spojovacích postřiků a pokládce nových asfaltových vrstev vozovky 

ACL 22+ a ACO 11+. Součástí úpravy vozovky bylo provedení veřejného 

osvětlení v místech zpomalovacích ostrůvků při vjezdech do obcí a jejich 

samotná stavba. Dále bylo zapotřebí provedení dvou rámových propustků v 

délkách 12,5, respektive 18,4m, světlé výšce 1,3, respektive 2,3m a světlé 

šířce 2,0m. 

 

Doba poskytnutí služeb: 29. 10. 2018 - 30. 06. 2019 

Náklady stavby: 80 837 666,10 Kč bez DPH (podíl PORR a. s. 60 %) 

písm. c) a d) 

Dodavatel předložil seznam techniků nebo technických útvarů, které se budou 

podílet na plnění veřejné zakázky, a zároveň osvědčení o vzdělání a odborné 

kvalifikaci těchto pracovníků: 

 

Člen č. 1: hlavní stavbyvedoucí - Lukáš Merenus 

 Osvědčení o autorizaci č. 32727 (autorizovaný technik v oboru dopravní 

stavby, specializace nekolejová doprava)  

 Maturitní vysvědčení, Střední průmyslová škola stavební Dušní 17, Praha 1 

 Profesní životopis: středoškolské vzdělání, odborná praxe 17 let, 16 let 



7 

 

praxe v pozici stavbyvedoucího, existence pracovního poměru (PORR a.s) 

 Referenční stavby: D11 1107 Smiřice-Jaroměř (263 mil Kč jen za 

asfaltérské práce), další reference jsou uvedeny v profesním životopisu 

 

3. Seznam dokladů nebo vzorků, jejichž předložení je podmínkou uzavření smlouvy, 

pokud si je zadavatel vyhradil podle § 104 písm. a) 

Dále budou doloženy následující dokumenty:  

 Předložení dokladů o zajištění obaloven + plán trasy 

 Předložení dokladů o strojním vybavení 

 Předložení výpisu z evidence skutečných majitelů 

 Předložení certifikátů o zajištění kvality (ČSN EN ISO 9001) 

 

4. Výsledek zkoušek vzorků, pokud si je zadavatel vyhradil podle § 104 písm. b) 

Netýká se. 

 

 

                                                  ……….……………………………. 

                                                        Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje 

                                                    příspěvková organizace 

                                             


		2023-06-20T16:02:52+0200




